MEC - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UFF – UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

PROGRAD – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DAE – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR
COSEAC – COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA

PROCESSO SELETIVO UFF - SiSU 2021 - 1ª Edição
COMUNICADO OFICIAL Nº 2

A Universidade Federal Fluminense, por meio da Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD, torna público o
Calendário alterado do Processo Seletivo SiSU 2021 - 1ª Edição, em função das alterações das datas definidas
no Edital MEC nº 25/2021, de 9 de abril de 2021, com alteração de datas do SISU.

Calendário SiSU 2021-1ª Edição

EVENTO DATA

Inscrição no SISU
6/04/2021 até as 23 horas e 59

minutos do dia 14/04/2021

1ª Chamada – Resultado da Chamada Regular 16/04/2021

Manifestação de Interesse na Lista de Espera do SISU
(http://sisualuno.mec.gov.br)

19/04 até as 23h59m do dia
23/04/2021

1ª Chamada – 1ª Fase – Pré-Matrícula Online - envio da
documentação na plataforma digital do Sistema de Pré-
Matrícula Online

das 12h do dia 19/04 até
as 23h59m do dia 23/04/2021

Divulgação da Lista de Espera do SISU na página do Concurso 30/04/2021, a partir das 14 horas

2ª Chamada – Divulgação da Relação de Selecionados 06/05/2021, a partir das 14 horas

2ª Chamada – 1ª Fase – Pré-Matrícula Online - envio da
documentação

das 14h do dia 06/05 até
as 23h59m do dia 10/05/2021

1ª e 2ª Chamadas – Resultado Preliminar da 1ª FASE – Pré-
Matrícula Online

21/05/2021, a partir das 14 horas

1ª e 2ª Chamadas – Solicitação de Recurso contra o Resultado
Preliminar da 1ª FASE – Pré-Matrícula Online

das 14h do dia 21/05 até
23h59m do dia 25/05/2021

Divulgação dos procedimentos para realização da 2ª FASE –
Matrícula/Inscrição em Disciplinas

21/05/2021, a partir das 14 horas

1ª e 2ª Chamadas – Resultado dos Recursos contra o Resultado
Preliminar a 1ª FASE – Pré-Matrícula Online

02/06/2021, a partir das 14 horas

1ª e 2ª Chamadas – 2ª FASE – Matrícula/Inscrição em Disciplinas
04/06/2021 a 08/06/2021 (segundo

Calendário Escolar 2021)

Período Letivo de 2021(1º Semestre) - Medicina a definir

Período Letivo de 2021(1º Semestre) - Outros Cursos
14/06/2021 a 25/09/2021  (segundo

Calendário Escolar 2021)

Niterói, 16 de abril de 2021.

PROGRAD – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DAE – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR
COSEAC – COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA